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گروه سینما و تلویزیون - اگرچه 
جلوه های ویژه همیشه موفق نیست و هر 
کســی هم تمایلی به استفاده از آن ندارد 
چراکه با اســتفاده از یک لباس معمولی، 
با هزینه کمتری می توان به نتیجه دلخواه 
رســید. تنها نقطه ضعفی که این لباس ها 
ممکن اســت داشته باشــند سنگینی و 
راحــت نبودن آنهاســت. موضوعی که 
ممکن است باعث آسیب های فیزیکی به 
آنها شــود. در ادامه ۱۰ مورد از بازیگرانی 
که شــرایطی مشــابه را تجربه کرده اند 

معرفی می کنیم.
کاپیتان آمریکا )انتقام جویان(

ممکــن اســت فکــر کنیــد که 
استاندارد ترین لباس ابرقهرمانی را کریس 
ایوانز در مجموعه فیلم های انتقام جویان 
داشته اســت که البته خود لباس شرایط 

مناسبی داشت، اما کلاهی که برای تکمیل 
شــدن لباس روی ســرش می گذاشت 
مشکل اصلی بود. این کلاه که بسیار تنگ 
طراحی شــده بود در طول فیلمبرداری 

مرتبا باعث سردرد کریس ایوانز می شد.
مردان ایکس:آپوکالیپس

»مــردان  ســینمایی  فیلــم 
ایکس:آپوکالیپــس« هنوز هــم یکی از 
بدترین فیلم های این مجموعه سینمایی 
تلقی می شود. نقش شرور اصلی فیلم باید 
لباسی را می پوشــید که تحمل آن بسیار 
سخت بود. این لباس وزنی در حدود ۴۰ 
پوند )حدود ۲۰ کیلوگرم( داشــته و یک 
سیســتم خنک کننده داخلی هم برای آن 
تعبیه شده بود. گاهی حتی درآوردن این 

لباس سخت تر از پوشیدن آن بود.
ویژن

پال بتانــی در فیلم های مارول ابتدا 
به عنوان صداپیشــه حضور داشــت، اما 
سرنوشــت او بعــد از رســیدن به نقش 
»ویژن« در ســری فیلم های انتقام جویان 
عوض شــد. او حالا نــه تنها باید صدای 
خود را بــرای دوبله تغییر دهد بلکه باید 
ســاعت ها روی صندلی گریم بنشــیند. 
گریم کــردن او برای این نقش در حدود 
دو ساعت زمان می برد، اما پاک کردن کار 

ســاده تری بود و خوبی دیگر آن هم این 
بــود که در بازیگری او اختلالی به وجود 

نمی آورد.
پسر جهنمی

ران پرلمن با لباس های بازی ناراحت 
و گریم های سنگین نا آشنا نیست. او پیش 
از آنکه نقش افسانه ای کتاب های مصور 
یعنی پســر جهنمی را بازی کند در نقش 
دیو در ســریال تلویزیونــی »دیو و دلبر« 

محصول ســال ۱۹۸۷ بازی کرده بود. او 
برای نقش پسر جهنمی نه تنها باید سر تا 
پایش را بــه رنگ قرمز در می آورد بلکه 
باید از عدسک نیز در چشم هایش استفاده 
می کرد و دســت های او نیز باید اندازه ای 

غیر متعارف  داشت.
چهار شگفت انگیز

بدیهی اســت که ایــن روز ها در 
فیلم هــای مــارول از تکنولوژی ضبط 

حرکات استفاده می شــود، اما متاسفانه 
در ســال ۲۰۰۵ حداقل برای فیلم »چهار 
شگفت انگیز« این اتفاق نیفتاد. این لباس 
و گریم به شدت سنگین بود و باعث گرم 
شــدن بیش از حد می شد. اما با این حال 
مایکل چکلیس از گرفتن این نقش بسیار 
راضــی بود چرا کــه از کودکی خودش 
طرفدار شــخصیت های »چهار شگفت 

انگیز« بوده است.

افسانه
تــم کوری در این فیلم ســینمایی 
محصول ســال ۱۹۸۵ نقش یک هیولا را 
بازی کرد که با نام تاریکی شناخته می شود. 
او باید لباسی را می پوشید که یکی از دقیق 
ترین و چشمگیرترین لباس های گریم در 
زمان خود محسوب می شد. این موجود 
شــیطانی دو شاخ داشت که طول زیادی 
داشتند و باعث خستگی بازیگر می شدند.
لاک پشت های نینجای جهش 

یافته
این فیلم سینمایی که پرُ از لحظات 
ســرگرم کننده برای مخاطبان خود بود 
در ســال ۱۹۹۰ یکی از فیلم های شگفت 
آور زمان خود شد. خلق لاک پشت ها از 
بزرگتریــن چالش های این فیلم بود. این 
لباس ها ۴۸ پونــد )۲۱.۵ کیلوگرم( وزن 

داشــتند. سختی دیگر لباس ها آن بود که 
بازیگران  توانســتند کلاه ها را از سر خود 
در بیاورند چرا که دوباره نیم ساعت طول 
می کشید گریمور ها آن را به حالت اولیه 

بازگردانند.
گرینچ

جیــم کری یکــی از بهترین نقش 
آفرینی هایش را در فیلم سینمایی »گرینچ« 
ارائــه داد. اما این نقش یکی از چالش بر 
انگیز ترین نقش های او نیز بود چرا که باید 
در طول فیلمبرداری لباس خاص نقشش 
را از سر تا پا به تن کند و از لنز نیز استفاده 
کند. این گریم هشــت ساعت طول می 
کشــید تا اعمال شود و به اندازه ای لباس 
ناراحــت کننده بود که مجبور شــدند از 
ماموران ســازمان سیا در مورد چگونگی 

تحمل شکنجه کمک بگیرند.

عجیب وغریب ترین لباس های بازیگران 

گروه سینما و تلویزیون -کارگردان 
مســتند »پرش بلند« همزمان با ادامه اکران 
اینترنتی این مستند، ضمن اشاره به مستندات 
تاریخی روایت این اثر، از استفاده از تصاویر 

آرشیوی دیده نشده در آن خبر داد.
عطا پناهی کارگردان مســتند »پرش 
بلنــد« در رابطه با چگونگی ســاخت این 
مستند گفت: با توجه به اینکه ایران در جنگ 
جهانی دوم به گونه ایی حضور داشته است، 
علاقه بسیار زیادی به جنگ جهانی دوم دارم 
و در همین راستا تلاش کردم تا مستندهایی 
با این مضمون جلــوی دوربین ببرم، یکی 
از مســتندهای ساخته شــده در این زمینه 

مجموعه مستند »نامه های کارستن« بود.
وی بیــان کرد: »نامه های کارســتن« 
درباره تاریخ اشــغال ایران توسط متفقین 
اســت. یک خلبان آلمانی به نام کارســتن 
که هم  زمان بــا جنگ جهانی دوم به قصد 

جاسوســی وارد ایران می شــود و در زمان 
فعالیتش در کشــور ما برای همسرش لیانا 

در برلین نامه می نویسد.
این کارگردان مستند تاکید کرد: بعد از 
تحقیقات و پژوهش درباره ایران در جنگ 
جهانی دوم به یک ســوژه جالب رسیدم که 
در هیچ کتابــی ندیده و در مورد آن چیزی 
نخوانده بودم. در ابتدا فکر کردم این سوژه 
تخیلی است تا یک اتفاق مستند؛ زمانی که 
بیشتر تحقیق کردم متوجه شدم در آن دوره 
زمانی که قرار بود نشســت سه جانبه سران 
متفقین در تهران برگزار شــود، هیتلر از این 
نشســت باخبر می شود و نقشه ترور سران 

متفقین در تهران را طراحی می کند.
وی توضیح داد: همین مســاله جرقه 
خوبی بود تا بتوانم آن را تبدیل به یک سوژه 
بسیار خوب برای فیلمم کنم. به همین دلیل 
پژوهش های بسیاری در این زمینه صورت 

گرفت و کتاب هایی بسیار قدیمی و جدید 
را خواندم و در نهایت سناریو آن را نوشتم 
تا به مرحله تولید رســید. کارگردان مستند 
»بازگشــت رویایی« تاکید کرد: در کنار این 
امر با پدرام بهرامی تدوین گر به آرشــیوی 
دست پیدا کردیم که کمتر کسی به این آرشیو 
دسترسی داشــته است، به عنوان مثال یک 
فیلم رنگی از نشســت سه جانبه متفقین را 
بــا کیفیت بالا پیدا کردیــم و در کنار آن به 
آرشیوهای دیگری نیز دسترسی پیدا کردیم.
وی بیان کرد: با توجه به اینکه به دنبال 
مخاطب بیشــتری برای این مستند بودیم، 
تصمیم گرفتم برای ســاخت این مســتند 
چندین بازســازی داشته باشم و در نهایت 
»پرش بلند« تبدیل به یک مستند بازسازی 
داستانی شد. تحقیق و پژوهش این کار یک 
سال طول کشید و برای اینکه مطمئن باشم 
داســتان این ترور که روایت های مختلفی 

از آن وجود دارد، چگونه بوده اســت زمان 
زیادی را برای این پژوهش گذاشتم.

پناهــی در پایان گفــت: این فیلم را 
به جشــنواره های خارجی ارسال کرده ایم 
و منتظــر هســتیم که ببینیم »پــرش بلند« 
درچه جشــنواره ای پذیرفته می شود. البته 
نمایــش آن در فیلمیو همچنان ادامه دارد و 
خوشبختانه نظرات مثبت و خوبی از سوی 

تماشاگران داشتم.
فیلم مســتند داســتانی »پرش بلند« 
بــه کارگردانی عطا پناهی در ســال ۱۳۹۷ 
ســاخته شــده و منوچهر زنده دل، ناهید 
مســلمی، مهدی علیپور، غــزال قربانی، 
آرش ورنیــک، مهــرداد ماکویی، رحمان 
آذری، بهروز سروعلیشاهی، رضا سلیمانی، 
حســین پاینده، پرنیان پزشک پور، مهدی 
 ولــی زاده، آیدا مرادی و ســعید پارســا 

حضور دارند.

گروه ســینما و تلویزیون -کیان 
بابائیان تهیه کننده ســینما، درباره آخرین 
وضعیــت فیلم »مورچه خوار« گفت: این 
فیلم آماده نمایش و منتظر دریافت پروانه 

نمایش است.
او در خصــوص نمایــش آنلاین 
فیلمش بیان کرد: ترجیح می دهم این فیلم 
را اکران عمومــی کنم؛ چون قابلیت های 
آن باید در ســینما  و روی پرده مشخص 
شــود؛ بدین علت قصد نمایش آنلاین آن 

را ندارم.
این اثر به کارگردانی شاهد احمدلو 
و تهیه کنندگی کیان باباییان است. در این 
فیلم بازیگرانی چون نسرین مقانلو، مهدی 
کوشکی، رضا شفیعی جم، مارال فرجاد، 
لیندا کیانی، نیما شــاهرخ شــاهی، شهین 
تســلیمی، ایمان اشراقی، ســارا منجزی 
پــور، خاطره حاتمی، مجید شــهریاری، 
مجید علیزاده، علی اصغر طبسی، کسری 
شــعبانی، پژواک ایمانی، ارشیا خلیلیان، 

حامد مصباحی، شــهریار حیدری، شیما 
شــهامتی و سمیرا فلاح در این فیلم نقش 

آفرینی می کنند. 
در خلاصه داســتان »مورچه خوار« 

آمده: احمق ها را معروف نکنیم...!
عوامل این فیلم عبارتند از:

احمدلــو،  شــاهد  کارگــردان: 
تهیه کننــده: کیان بابائیــان، مجری طرح: 
مریم شجاعی، نویسنده: مهیار شاهرخی، 
مدیر فیلمبرداری: فریبرز ســیگارودی، 
مدیر صدابــرداری: اشــکان پورتاجی، 
طراح چهره پردازی: محســن دارســنج، 

طــراح صحنه و لبــاس: محمد صادقی، 
تدوین: علی رشــیدی، گروه کارگردانی: 
محمدرضا زاهدیان و سعید بیات، منشی 
صحنــه: مهتــاب رضوی، گــروه چهره 
پردازی: محمد ســام کیانــی فر و راحله 
فیوضــی، گروه صحنه: ســجاد جنتی و 
محســن ســاجدی، گروه لبــاس: زهره 
سلطانی و مهرآسا ابوالحسنی، گروه صدا: 
ابراهیم موسوی و امین آسترکی، فیلمبردار: 
شــاهین توفان، گروه فیلمبرداری: سپهر 
مژدهی نیا، آرش خرمی، حســن رضایی، 
احســان منفرد، محمدرضا رســت خیز، 
گروه تولید اسماعیل کردی، رضا نوروزی، 
محســن جهان پناه، سارا بافتی، امور فنی: 
اســتودیو شکوفا فیلم، دســتیار تدوین: 
یوسف بخشایش، گروه تدارکات: محمد 
جمشــیدی، مهدی نوری، افشین امینی، 
عــکاس: علیرضا لاجورد، مدیر تبلیغات: 
مســیحا شــجاعی، مدیر روابط عمومی: 

محمد حسین داودی.

عطا پناهی مطرح کرد؛

چالش برانگیزترین نقشی که سازمان سیا ورود کرد!

آرشیوهای بکر در»پرش بلند«

»دیوید بکهام« صداپیشه »هری پاتر« می شود

گروه ســینما و تلویزیون -»تایکا 
وایتیتی« فیلمســاز برنده اسکار به صورت 
رســمی به عنــوان کارگــردان و یکی از 
نویســندگان قســمت جدید از مجموعه 
فیلم هــای »جنــگ ســتارگان« معرفی 
شــد.»وایتیتی« که در جوایز اسکار ۲۰۲۰ 
موفق به کسب جایزه بهترین فیلمنامه برای 
ســاخته اش »جوجو ربیت« شد، علاوه بر 
کارگردانی قسمت جدید »جنگ ستارگان«، 
نــگارش فیلمنامه آن را نیــز با همکاری 
»کریستیون ویلســون« از نویسندگان درام 
جنگی »۱۹۱۷« بر عهده خواهد داشــت. 
هنوز تاریــخ اکران قســمت جدید فیلم 

»جنگ ســتارگان« اعلام نشده و »وایتیتی« 
نیز پیش تر با چندین پروژه سینمایی قرارداد 

امضا کرده است. 
او قرار اســت در پروژه بعدی خود 
کمدی فوتبالی »هدف بعدی برنده می شود« 
را با بازی »مایکل فسبندر« و »الیزابت تاندر« 
مقابــل دوربین ببرد. کمپانی دیزنی پیش تر 
دســامبر ۲۰۲۲ را به عنــوان تاریخ اکران 
قسمتی جدید از مجموعه »جنگ ستارگان« 
اعلام کرده بود امــا »دیوید بینوف« و »دی 
بی ویس« ســازندگان مجموعه پرطرفدار 
»جنگ ســتارگان« نیز از ساخت پروژه ای 
جدید در دنیای »جنگ ستارگان« خبر دادند 

که احتمالا این فیلم در دسامبر ۲۰۲۲ اکران 
خواهد شد. »رایان جانســون« کارگردان 
فیلم »جنگ ســتارگان: آخرین جدایی« نیز 
قرار اســت کارگردانی یک سه گانه مجزا از 
مجموعه »جنگ ستارگان« بر عهده بگیرد و 
مذاکرات او با کمپانی لوکاس فیلم در حال 

پیگیری است.  
دیزنــی که چند ســال پیش کمپانی 
»لوکاس فیلم« مالک سری فیلم های »جنگ 
ستارگان« را با مبلغی نزدیک به چهار میلیارد 
دلار خریداری کرد، پیش تر دسامبر ۲۰۲۲، 
دســامبر ۲۰۲۴ و دسامبر ۲۰۲۶ را به عنوان 
تاریخ هــای اکران فیلم هــای جدید از این 

مجموعه اعلام کرده امــا هیچ پروژه ای را 
رسما برای این تاریخ ها معرفی نکرده است. 
»جنگ ســتارگان: خیزش اســکای واکر« 
جدیدترین قســمت از این ســری فیلم به 
کارگردانی »جی.جی آبامز« است که اواخر 
سال گذشته میلادی اکران شد و در نهایت به 
فروشی بالغ بر یک میلیارد دلار دست یافت. 

گروه سینما و تلویزیون -سم ریمی 
کارگردان فیلم »مــرد عنکبوتی« به همراه 
نویســنده فیلم »یک مکان ساکت« فیلمی 
مهیج در ژانر علمــی تخیلی برای کمپانی 
ســونی خواهند ســاخت.در یک شرایط 
رقابتی کمپانی ســونی حق ساخت فیلمی 
بدون عنوان در ژانر علمی تخیلی و مهیج را 
دریافت کرد که برایان وودز و »اسکات بک« 
تهیه کننده و نویســنده فیلم سینمایی »یک 
مکان ساکت« برای نویسندگی، کارگردانی 
و تهیه کنندگی آن انتخاب شــدند.آن ها از 
ســوی کمپانی تازه تاسیس خود به همراه 

سم ریمی و زینب عزیزی تهیه کنندگان این 
پروژه خواهند بود. این فیلم همکاری دوباره 
ریمــی با وودز و ریمی خواهد بود چرا که 
این دو پیش از این یک قســمت از سریال 
»۵۰ ایالت وحشت« را به نوشته سم ریمی 
را کارگردانی کرده بودند.جزئیات داستان 
این فیلم سینمایی هنوز اعلام نشده است.
این سومین فیلم از ریمی پروداکشن است 
که در سال گذشته به استودیو سونی فروخته 
می شود. آخرین فیلمی ساخته شده توسط 
این شــرکت که فروخته شد »خزیدن« به 
کارگردانی الکساندرا آژا بود که به پارامونت 

فروخته شــد.ریمی در مورد این همکاری 
گفت که افتخار شرکت اوست که با این دو 
نفــر همکاری کند.آنها در تجربه همکاری 
پیشین همه انتظارات من را بر آورده کردند 
و ما به داستان درخشان آنها نهایت اطمینان 
را داریم. از همکاری دوباره با دوســتانم در 
سونی پیکچرز هم خوشحال هستم. ریمی 
سابقه کارگردانی ســه گانه محبوب »مرد 
عنکبوتــی« را در کارنامه دارد.وودز و بک 
در ســال ۲۰۱۸ با فیلمنامه اصلی خود در 
فیلم »یک مکان ساکت« به کارگردانی جان 
کرانسیسکی که فیلمی منتقد پسند بود و از 

جنبه تجاری با ۳۴۰ میلیون دلار در گیشــه 
جهانی بسیار مورد استقبال واقع شد بسیار 
موفق عمل کردنــد. آخرین فیلمی که این 
دو در همکاری با یکدیگر ساخته اند، فیلم 
»تسخیر« محصول سال ۲۰۱۹ است که هر 

دوی آنها کارگردان و نویسنده بودند.

گروه ســینما و تلویزیون -»دیوید 
بکهام« و »دنیــل ردکلیف« روایت صوتی 
»هری پاتر و سنگ جادو« را عهده دار شدند.

»دیویــد بکهــام« و »دنیل ردکلیف« 
هنرپیشه اصلی سری فیلم های »هری پاتر« 
به همراه چند چهره هالیوودی، رمان »هری 
پاتر و سنگ جادو« اثر »جی کی رولینگ« را 

به سفارش »اسپاتیفای« به صورت صوتی 
بازخوانی می کنند.

»جِی کیِ رولینگ« با کمپانی رســانه 
خود با نــام »Wizading World« به 
سفارش اســپاتیفای، ناشر بزرگ موسیقی 
جهــان در فضای مجــازی، ضبط صوتی 
اولین کتاب ســریال »هری پاتر و ســنگ 

جــادو« را آغاز می کنند.دیوید بکهام، دنیل 
ردکلیف، ادی ردماین، استفن فرای و داکوتا 
فانینگ، صداپیشگی »هری پاتر« را در پروژه 
جدید داستان صوتی اسپاتیفای دوباره زنده 
می کنند.هر هفته، یک نفر یک فصل از کتاب 
»هری پاتر و سنگ جادو« را می خواند. »دنیل 
ردکلیف«، ســتاره فیلم »هری پاتر« اولین 

بخش از داستان را ضبط خواهد کرد.
دیوید بکهام فوتبالیست اسطوره ای 
ســابق تیم ملی و لیگ انگلســتان هم در 
این مجموعه نمایشــنامه خوانی صوتی، 
حضور دارد. این مجموعه در »اسپاتیفای« 
و »اسپاتیفای کیدز )کودکان(« در دسترس 

قرار می گیرد.

»تایکا وایتیتی« کارگردان جدید 
»جنگ ستارگان« شد

کارگردان »مرد عنکبوتی« برای سونی 
فیلم می سازد

خبری از اکران آنلاین »مورچه خوار« نیست

گروه ســینما و تلویزیــون - به 
طورکلی »تاک شو« )talk show( همواره 
مورد اقبال مخاطب ایرانی قرار گرفته است. 
چندین ســال اســت که تولید برنامه های 
مخاطب پسند، ماه مبارک رمضان را به یکی 
از پربیننده ترین ماه ها در رســانه ملی بدل 
کرده است. شــاید بتوان گفت برنامه های 
گفت وگومحور نقش بســزایی در جذب 
مخاطب در این ماه برعهده داشــته اند. در 
سال های اخیر برنامه های گفت وگومحور 
شکل جدیدی به خود گرفته و برنامه سازان 
از تولید »تاک شو«هایی با حضور سلبریتی ها 
و چهره های شناخته شده به دعوت از مردم 
عادی و روایت زندگی هایی از جنس مردم 

روی آوده اند.
دست یابی به موفقیت و مخاطب پسند 
بودن بدون حضور چهــره ای که در میان 
مخاطبان از شهرت و محبوبیت برخوردار 
باشــد، هنر برنامه سازی و تکنیک خاص 
خــود را می طلبد. عوامل متفاوتی از جمله 
نحوه اجرا، اصول روایت داســتان، دکور و 
اســتفاده  از المان هایی که جدابیت بصری 
داشته باشــند، کارگردانــی و برنامه ریزی 
درســت، همــه در موفقیت یــک برنامه  

گفت وگو محور موثر هستند.
امســال هــر پنــج شــبکه اصلی 
صداوســیما برنامه هایی را برای پخش در 
ســاعت افطار تــدارک دیده اند که همه از 
جنس همان برنامه های گفت وگومحوری 
اســت که زندگی مردم عــادی را روایت 
می کنند. این اقدام قدمی برای دورشــدن 
از ســلبریتی زدگی در رسانه ملی و تولید 

برنامه هایی از جنس عموم جامعه است.
مروری بر برنامه هــای »دعوت« از 
شبکه یک، »مکث« از شبکه دو، »مثل ماه« 
از شبکه ســه، »زندگی پس از زندگی« از 
شــبکه چهار و »عقیق« از شبکه پنج سیما 

داریم که در ادامه می خوانید.
پختگی پنج ســاله بــا حفظ 

سادگی
»دعوت« عنوان ویژه برنامه شبکه یک 
سیما است که وارد پنج سالگی شده است. 

در بحبوحــه ای که دیگــر کم تر برنامه ای 
فرصــت تولید مجدد پیدا می کند و اعمال 
سلیقه ها گریبان گیر برنامه های پرمخاطب 
تلویزیون می شــود، »دعوت« اما آرام و با 
طمانینه وارد پنجمین سال خود شده است. 
برنامه ای که با جنگ شبانه آغاز به کار کرد 
و کم کم به پختگی رسید. خانواده هایی که 
به عنوان مهمان به برنامه دعوت می شوند 
نماد خانواده ایرانی هســتند و قرار نیست 
مخاطب شــاهد اتفاق ویژه ای باشد بلکه 
اتفاقات ســاده با زبانی ساده اما از نگاهی 

کارشناسانه بیان می شود.
با توجه به اینکه »دعوت« توانســت 
مخاطبان بســیاری را جذب کند می توان 
گفت یکــی از مولفه های ایــن موفقیت 
حضور حجت الاســلام محمد برمایی در 
کسوت مجری_کارشناس است. استفاده 
از یک روحانی در کســوت مجری برنامه 
گفــت وگومحور اتفاقی اســت که کم تر 
در رســانه  ملی شــاهد آن بوده ایم. برنامه 
»دعوت« که ســال گذشــته بــه موضوع 
شــیوه های آشنایی در ازدواج می پرداخت 
امسال اما سازندگانش افق دید وسیع تری 
دارند و ســراغ موضوعات گسترده تری با 

محوریت تقویت بنیان خانواده رفته اند.
مباحثــی که با فرهنــگ و اعتقادات 
ما هم خوانــی دارد و در زمان ۴۵ دقیقه ای 
برنامــه موضوعاتی مطرح می شــوند که 
بــروز و دغدغه مردم هســتند و مخاطبان 
به شــنیدن آن ها علاقه مند هستند. مجتبی 
کشــاورز تهیه کننده برنامه نیز برنامه ساز 
جوانی محسوب می شود که در این سری 
از »دعوت« به پختگی بیشــتری رســیده 
اســت. به طور کل می توان گفت سادگی 
در برنامه به چشم می خورد و حال وهوای 
مناسبی برای پخش در ساعت پیش از افطار 
دارد. از طرفی »دعوت« روایت گر تراژدی 
احساســات برانگیز نیست و تلاش کرده 
مخاطب را پیرامون موضوع برنامه به تفکر 

وادارد.
وقتی ویروس سوژه شد

ویژه برنامه رمضانی شــبکه دو سیما 

موضــوع کرونا را به عنــوان محور اصلی 
خود برگزیده است. کرونا ویروسی است 
که دنیــا را درگیر کرد و در کشــور ما نیز 
زندگی های بسیاری را دست خوش تغییر 
قرار داد. برنامه »مکث« که مریم  نوابی نژاد 
کارگردانــی آن را برعهــده دارد، تاثیر این 
بحــران بین المللی بر زندگــی  مردم ایران 
را بررســی می کند. سوژه ها عمدتا افرادی 
هستند که زندگی شان به نوعی تحت تاثیر 
این بیماری قرار گرفته اســت. فرم کلی که 
»مکث« دنبال می کند مشــابه برنامه »هزار 
داستان« که سال گذشته توسط همین گروه 

تولید شد، است.
ساختار همان روایت زندگی آدم های 
مختلف و استفاده از چهره های سرشناس 
در مقام اجراســت البته این بار با چاشــنی 

کرونــا! در مجمــوع »مکــث« از الگوی 
برنامه ســازی مشــابهی با »هزار داستان« 
پیــروی می کند و تغییر حاصل شــده تنها 
در موضوع اســت. مجری رکن اساســی 
برنامه هــای گفت و گومحور اســت و در 
نمونه های موفق خارجی و داخلی مجری 
تبدیل به برند آن می شود. در برنامه »مکث« 
هرشــب از چهره های سرشناسی استفاده 
می شود که اندک اشتراکاتی با مهمان دارند 

امــا این موضوع دو وجــه دارد. اول اینکه 
شــاید با حضور یک چهــره در مقام اجرا 
بتوان از شــهرت و محبوبیت او بهره  برده 
و جذب مخاطب کــرد. از طرفی حضور 
چند نفر به عنــوان مجری می تواند برنامه 
را از یک پارچگی خارج کرده و دچار چند 

دستگی کند.
سایه ســنگین »ماه عسل« بر 

»مثل ماه«

»ماه عســل« برنامه ای کــه با وجود 
انتقادها توانســت مخاطبان بســیاری را 
جــذب کند و ۱۲ ســال روی آنتن بماند. 
اکنون برنامه »مثل ماه« عنوان ویژه برنامه ای 
است که شبکه سه سیما برای ساعت افطار 
تدارک دیده است. برنامه ای که در سایه »ماه 
عسل« کار خود را آغاز کرد و حتی عرض 
ارادتی هم به گروه برنامه ساز آن داشت. این 
برنامه در تلاش است تا هویت مستقلی پیدا 
کنــد و از مولفه های مختلفی نظیر دعوت 
از دو مهمــان با حال و هوای متضاد از هم 
به شکل داستان های موازی که در نقطه ای 
تلاقی می کنند، استفاده از آیتم نمایشی شبیه 
به صحنه تئاتر و مواردی از این دست بهره 

برده است.
امــا تجربه ثابــت کــرده رقابت با 

برنامه ای که در دید مخاطبان دارای جایگاه 
اســت، به شکست می انجامد چراکه ذهن 
بیننده از آن برنامه اشباع شده است و ظهور 
برنامه ای جدید با همان ساختار برایش قابل 
قبول نیســت. این مساله به همت و تلاش 
گــروه »مثل ماه« بســتگی دارد که بتوانند 
مستقل عمل کرده و از زیر سایه »ماه عسل« 

خارج شوند.
»ماه عســل« در ســال های آخر به 
غم انگیز و گریه دار بودن متهم می شــد و 
با وجود اینکه ســوژه یابی های »مثل ماه« 
شباهت بســیاری به »ماه عسل« دارد، دور 
از انتظار نیســت که انگشت اتهام اینبار به 

سمت این برنامه بچرخد.
نبایــد نادیــده گرفت کــه صرفا با 
غم انگیز بودن داســتانی که مهمان برنامه 
روایــت می کنــد نمی تــوان آن برنامه را 
غم انگیز نامید بلکه هنر مجری در مدیریت 
گفت و گو و طنازی و جسارت او می تواند 
از تلخی داســتان بکاهد تا مخاطب دلزده 
نشود.رســالت بوذری مجری برنامه »مثل 
ماه« است که او را بیشتر با اجرای برنامه های 
مناســبتی و مذهبی می شناســیم. بوذری 
برنامــه »مخاطب خاص« و »شــب های 
روشــن« فرم خاص خود را داشت. ساده، 
آرام و بــا طمانینه بود اما بوذری »مثل ماه« 
بیشتر علیخانی اســت تا خود او! رسالت 
بوذری مجری توانمندی است که اجرای او 
در برنامه موفق »مخاطب خاص« در یادها 
مانده است و شاید محبوبیت علیخانی در 
»ماه عسل« و این تصور که در ابتدا در ذهن 
بیننده شکل گرفت که »مثل ماه« همان »ماه 
عسل« بدون علیخانی است، بوذری را در 
گزند مقایسه با علیخانی قرار داد که سال ها 
خــود را برای مخاطب بــه عنوان مجری 
ویژه برنامه شبکه سه، تثبیت کرده بود. ریتم 
روایت داستان ها در ابتدای برنامه مناسب 
اســت اما با نزدیک شــدن به لحظه افطار 
نتیجه گیری و جمع بندی به سرعت انجام 
شده و در مواردی از کنترل خارج می شود. 
درمجموع اگر »مثل ماه« به همین شــکل 
ادامه دهد همان برنامه »ماه عســل« خواهد 

بود و حرف تازه ای ندارد.
حاصل ۴ سال پژوهش

مرگ اتفاقی است که در کنار غم انگیز 
بودن برای خانواده و بستگان متوفی همیشه 
سوال برانگیز و مرموز بوده است. با وجود 
اینکه مذهب تصویرهایی را از مرگ برای 
ما ترســیم کرده اما شنیدن از مختصات و 
جزئیات آن همیشه برای انسان جذاب بوده 
است. شبکه چهار سیما حاصل چهار سال 
پژوهش در این زمینه را در قالب برنامه ای 
گفت وگومحور به نمایش گذاشته است. 
مهمانــان ایــن برنامه از تجربــه زندگی 
می گویند که یک بار از دست داده و دوباره 

بازگشته اند، تجربه عجیب مرگ!
تصمیم ایــن برنامه برای اســتفاده 
از برنامه هــای گفت وگومحــور در قالب 
قصه گویــی و انتخاب ســوژه ای متفاوت 
حرکتی اســت که مخاطبــان زیادی را به 
خود جذب کرده اســت تــا جایی که این 
برنامه را در رتبه دوم پرتماشاگرترین های 
صداوســیما پس از برنامه »دعوت«، قرار 

داده است.
دست خالی شبکه پنج

شبکه پنج ســیما که سال گذشته با 
برنامه »اختیاریه« در ســاعت پیش از افطار 
مخاطبان خود را همراهی می کرد امســال 
امــا بدون برنامه ماند. در خبرها آمد برنامه 
»عقیق« به تهیه کنندگی محمد قنبری برای 
پخش از شبکه پنج سیما در ایام ماه مبارک 
رمضان تولید می شود. چندی بعد نیز خبر 
ساخت دکور آن رونمایی شد اما روز اول 
ماه مبارک رمضان که مخاطبان این شــبکه 
در انتظار پخش ایــن برنامه بودند، اولین 
قســمت از سریال »پدر پسری« روی آنتن 
رفت. طبق اعلام تهیه کننده، این برنامه قرار 
بود با سوژه هایی متفاوت به رقابت با دیگر 
قصه گوهای پیش از افطار بیاید، همکاری 
نکردن سرمایه گذار دلیل اصلی قطع تولید 
این برنامه عنوان شــد. به این ترتیب برنامه 
»جشــن رمضان«  که برای ساعات پایانی 
شــب آماده شــده بود، جایگزین برنامه 

»عقیق« شد.

»تاک شو« یا برنامه گفت وگو محور، ژانری از برنامه سازی در رادیو و تلویزیون است که با حضور یک مجری و یک یا چند مهمان تولید 
می شود و مجری و مهمانان پیرامون موضوع خاصی بحث می کنند، درخصوص تعریف آکادمیک، فرم و ساختار یک »تاک شو« و مقایسه 

برنامه های ایرانی با نمونه های خارجی بحث و تحلیل های مختلفی از سوی اهالی رسانه و تحلیل گران ارائه شده است.

بازیگری اگرچه در ظاهر سرگرم کننده است اما گاهی اوقات مجبور هستند لباس هایی آزاردهنده بپوشند که تحمل آن غیرممکن است.تکنولوژی پیشرفته 
جلوه های کامپیوتری می تواند هر چیزی را که یک فیلمساز  می خواهد، در فیلم ها اجرایی کند و در خلاقیت به آنها اختیار عمل نامحدودی  می دهد.

ماه رمضان و جولان »تاک شو«ها 
در تلویزیون
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تصمیم این برنامه برای اســتفاده از برنامه های گفت وگومحور 
در قالــب قصه گویــی و انتخاب ســوژه ای متفــاوت حرکتی 
اســت که مخاطبــان زیــادی را به خــود جذب کرده اســت تا 
جایــی که ایــن برنامه را در رتبــه دوم پرتماشــاگرترین های 
صداوســیما پــس از برنامــه »دعــوت«، قــرار داده اســت.


